
Co se stalo v lednu: 
Tříkrálová sbírka 2024 v Borohrádku a v Šachově: výsledek je opět rekordní možná I proto, že se
nám zase povedlo  „pokrýt“ skutečně celý Borohrádek a Šachov,  odpovídá tomu  i konečná částka.
Do terénu jsme vyslali dvanáct skupinek, které vykoledovaly 64. 430,- Kč. Chodit na Tříkrálové sbírce
jako doprovod nebo jako král je krásný zážitek. Lidé jsou velmi milí, čekají na své krále a děti
obdarovali neuvěřitelným množstvím sladkostí. Pokud se podíváte na srovnávací tabulku
(www.trikralovasbirka.cz), tak si Borohrádek vede velmi dobře. Jsme pyšní na naše občany, malé
krále i jejich doprovody!

Účel sbírky:
- obnova vybavení a provoz ve Stacionáři sv. Františka. Pomoc bude putovat do služeb týdenní
stacionář, denní stacionář a odlehčovací služby.
- dofinancování projektu na obměnu původního výtahu na výtah požárně evakuační ve Stacionáři Sv.
Františka
Výtah bude sloužit seniorům, osobám ze zdravotním postižením a mentálním postižením a
návštěvám klientů. 
- pomoc konkrétním lidem, kteří se dostali do finanční nouze, pomoc se poskytuje na základě
doporučení sociálních pracovníků, nebo pracovníků obcí. V předešlém roce byla pomoc poskytnuta
maminkám s dětmi, seniorům v nouzi, nebo na školní obědy pro děti
- krytí nákladů vzniklých při odstraňování následků povodní, požárů apod.
- obnova vybavení a provoz ve Stacionáři sv. Františka. Pomoc bude putovat do služeb týdenní
stacionář, denní stacionář a odlehčovací služby.

Poděkování patří těmto žákům: Heroldová Tereza , Palcrová Michaela , Dernerová Kristýna ,
Kovářová Nikola , Burkard Josefina Ella , Koudela Adam, Koudelová Anna, Novák Miroslav,
Jedličková Tereza , Vaňková Alžběta, Vaňková Kateřina 
Vaňková Adéla, Nagy Rozálie, Nagy Karolína, Kapuciánová Nela, Smolková Miriam Terezie, Hovan
Ladislav, Sulek Jan , Latinová Vanessa, Svoboda Vojtěch, Jansová Elena ,Kadrmasová Sofie ,Voda
Jan ,Provazníková Sofie 
Marčíková Anděla Jana ,Valenta Adam ,Kořízková Eliška, Zdražil Šimon , Kolmanová Tereza,
Kubíček Tomáš, Kubíčková Ela, Musilová Eva, Herold Jiří, Chernichenko Bohdan, Kraus Jaroslav,
Kraus Ondřej.
Společně s nimi chodili jako doprovod  dospělí: Nagy Jan, Koudelová Jana, Fibikar Liboš, Štěpánová
Lucie, Valentová Andrea, Pfeifferová Sára, Hovanová Hana, Vaňková Barbora, Jedličková Petra,
Kraus Miroslav, Vodová Veronika, Dernerová Lada.

Ve čtvrtek 18. ledna   navštívili žáci starostu města Mgr. Martina Moravce, který jim osobně
poděkovat a předal jim dárky a pamětní list. 

CÍRKEVNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLA BOROHRÁDEK
Š K O L N Í  Z P R A V O D A J  Ú N O R  2 0 2 4

STRANA 1

Nádražní 233, 517 24 Borohrádek
tel. 494381228, E-mail: cirkevniskolaborohradek@seznam.cz

web: www.czsborohradek.cz

Nadcházející události:
 2. 2. 2024
Jednodenní pololetní prázdniny

6. 2. 2024
Školní kolo recitační soutěže

7. 2. 2024
Plavání 2., 3. třída

8. 2. 2024
 School Match Extraliga

9. 2. 2024
Valentýnské focení

12. – 16. 2. 2024
 Lyžařský výcvik
Týden laskavosti

14. 2. 2024
Plavání 2., 3. třída

21. 2. 2024
Plavání 2., 3. třída

22. 2. 2024
Den otevřených dveří
Den otevřených tříd

Přednáška o kyberšikaně pro
rodiče

26. 2. 2024
 Bruslení, ZS v Chocni

28. 2. 2024
Plavání 2., 3. třída

http://www.czsborohradek.cz/
http://www.czsborohradek.cz/


STRANA 2

2. února – jednodenní pololetní prázdniny

6. února – školní kolo recitační soutěže, finalisté z třídních kol změří své síly v tělocvičně před žákovskou I
učitelskou porotou, vítězové postoupí do okresního kola. Čas: 11.00 – 13.00 hodin.

7. února – druhé plavání pro žáky 2., 3. třídy, plaveme v bazénu v Rychnově nad Kněžnou.

8. února - Floorball School Match v Pardubicích pro žáky 3., 4., 5. třídy, opět jsme byli pozváni na speciální
formát Livesport Superligy florbalu určené pro žáky základních škol. Uvidíme zápas mezi týmy Sokoli Pardubice a  TJ
Sokol Královské Vinohrady. Na zápas pojedeme autobusem od školy. S sebou: svačinu, pití, na sebe oblečení v
barvách Sokolů – červená, černá, bílá (vrchní část oděvu). Zápas se koná od 10.00 hodin v Enteria aréně, kde bývá
teplo na mikinu. Žáci nehradí vstupné, pouze autobus. Předpokládaná cena za dopravné bude odečtena ze školního
fondu. Vrátíme se na oběd do ŠJ.

9. února – valentýnské focení, akce školního parlamentu. V tento den si oblékněte červené nebo růžové oblečení.
(Nebudeme se fotit 14. 2., protože část žáků jede na lyžák a dvě třídy jedou plavat).

12. – 16. února - lyžařský výcvik pro předem přihlášené žáky. Informace dostanete do notýsku.

12. – 16. února – týden laskavosti, součástí této akce školního parlamentu bude připravená krabice na milé vzkazy
pro kamarády našich žáků a další aktivity vedoucí ke zlepšování klima školy.
Náš týden laskavosti je inspirován touto akcí:

Týden pro
wellbeing ve škole
13.–20. února 2024
Protože chceme školu, kde se všichni cítí dobře, navazují funkční a podpůrné vztahy a mohou naplno rozvíjet svůj
potenciál. Protože duševní zdraví je základ. Protože děti, které jsou spokojené, se také mnohem lépe učí.
https://tydenprowellbeing.cz/

Výsledky šachového turnaje škol:
Okresní přebor škol Rychnovska se hrál v pátek 26. ledna 2024. Na prvním stupni startovalo šest týmů, které
postoupily z místních kol. Naši žáci do školy přivezli pohár za 3. místo se ziskem 10 bodů! Je to obrovský úspěch,
děkujeme za reprezentaci školy a blahopřejeme!
Složení týmu a třída: Jan Voda (5), Adam Sith (5), Lukáš Plodek (5), Kristián Hájek (3), Nela Kapuciánová (4).

https://tydenprowellbeing.cz/


14., 21. a 28. února – plavání

22. února – den otevřených tříd, srdečně Vás zveme na návštěvu výuky. Uvidíte náš běžný den, výukové
metody, pomůcky i pedagogické přístupy a především své dítě ve výuce a v interakci s ostatními. Odkaz na
přihlášení Vám učitelky pošlou do e-mailu.
22. února – den otevřených dveří, zveme Vás také na odpolední program, který je primárně určený rodičům
předškoláků a zájemcům, kteří naši školu ještě neznají. Pro Vás jsme však připravili seminář policisty por. Bc
Radka Bendakovského na téma internetový svět našich dětí, nástrahy a šikana v kyberprostoru. Těšíme se na
Vás v čase 17.00 – 18.00 hodin. Plakát k celému dnu naleznete zde ve zpravodaji.

26. února – bruslení žáků na ZS v Chocni. Děti si první bruslení opravdu užily a hodně se toho naučily. Čeká
nás trénink s trenérem, volné bruslení s pedagogy a budeme rádi, pokud se zase najdou dva tatínkové, kteří by
se k nám přidali a pomohli se zavazováním bruslí a s volnou jízdou zdatnějších žáků. Přihlaste se u svých
třídních učitelek, děkujeme!
S sebou: brusle, helmu, pevné rukavice, teplé oblečení, svačinu, pití, příp. peníze na broušení bruslí (cca 50,-
Kč) a na nápoj z automatu. Bez helmy a bez rukavic nebude žák vpuštěn na led. Bruslení neplaťte, (doprava,
bruslení) bude hrazeno z třídního fondu.

Prosba k výbavě dětí: byli s námi někteří žáci, kteří měli nepasující helmy, nové brusle bez tkaniček atd.
Zkontrolujte, prosím, stav vybavení již doma. Šněrování celých bruslí nebo jejich částí, povolování a měření
helem, to vše nás stojí zbytečně čas, který může dítě, ale i paní učitelka strávit na ledě.

Poděkování: tatínkovi Nicol Klívarové za účast na školním bruslení, děti to moc bavilo.

Třídní fondy: během února dostanete od třídních učitelek vyúčtování za 1. pololetí (nalepené v ŽK). Na druhé
pololetí vybíráme 150,- Kč na čaj a doplatek na ostatní akce do částky 500,- Kč. Zaplaťte u svých třídních
učitelek do 28. 2. 2024.

Sběr pomerančové a citrónové kůry: opět sbíráme usušenou kůru z pomerančů a citrusů. Tato kůra je
vykupována na farmaceutické a kosmetické účely. Výkup proběhne v květnu 2024.

Děkujeme Vám za darované brusle.

Důležitá informace!
V případě nepřítomnosti žáka ve škole, má žák nárok na dotovanou cenu za oběd pouze první den. Od 2. dne
byste měli hradit celou částku 90,- Kč. Ve školní jídelně bohužel zatím není zavedený čipový systém, který by to
sám hlídal.
Odhlašujte tedy důsledně své děti na všechny absence z oběda!
Pokud žáka neodhlásíte, my stejně hradíme za každý oběd 58/60,- Kč. Za jeden školní rok jsou to desetitisícové částky,
které mohou být účelně využity!

STRANA 3



STRANA 4

Týden pro
wellbeing ve škole
13.–20. února 2024
Několik desítek organizací z celé České republiky
se spojilo!

Protože chceme školy, kde se všichni cítí  dobře,
navazují funkční a podpůrné vztahy a mohou naplno
rozvíjet svůj potenciál.  Protože duševní zdraví je
základ. Protože děti,  které jsou spokojené, se také
mnohem lépe učí.


